ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ

КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК

(КарНЦ РАН)

ПРОТОКОЛ

« 04 » декабря  2014 г.

№ 11

г. Петрозаводск

Заседания ответственных секретарей  серий журнала «Труды КарНЦ РАН»

Присутствовали: А. М. Крышень (КарНЦ РАН) – ответственный редактор,  О. О. Предтеченская (отв. секретарь ИЛ), А.В. Первунина (отв. секретарь ИГ), Л.В. Топчиева (отв. секретарь ИБ), Н. В. Чикина (отв. секретарь ИЯЛИ), Т. И. Регеранд (отв. секретарь серии Лимнология),  Н. Б Крижановская (ведущий инженер-программист), А. И. Мокеева (ведущий редактор), Г. В. Зеланд (отв. секретарь редакции).

Повестка заседания:

1. Ориентиры при подготовки номеров журнала для включения в международные базы данных.
2. Вид и график  выхода журнала «Труды КарНЦ РАН» на 2015г.

3.  Разное.

Слушали: доклад ответственного редактора А.М. Крышеня об итогах деятельности журнала «Труды Карельского научного центра РАН», перспективах его развития, подготовке к включению в международные базы  с 2015г. и соответствующих изменениях в Положении и правилах для авторов.
РЕШЕНИЕ:

1.Изменения в правилах для авторов:
1.1 транслитерация и перевод на английский язык списка литературы. Поиск  соответствующей программы или ссылки (ответственные: Кислова О.С, Крижановская Н.Б.);
1.2 обязательное указание DOI для тех статей, у которых он есть (DOI: индекс серии, регистрационный номер)
нum – гуманитарные исследования

bg –биогеография

eco –экологические исследования

geo – геология докембрия

lim – лимнология

mat -  математическое моделирование и информационные технологии
eb – экспериментальная биология
reg – регион: экономика и управление
1.3 аннотация  - не менее 200 слов

2. График выхода журнала -  12 номеров в год

3. Подготовить письмо потенциальным авторам журнала по сериям с указанием всех изменений и дополнений (ответственные: Зеланд Г.В. и отв. секретари).
Председатель

А.М. Крышень

Секретарь

Г.В. Зеланд